

### ثبت پایان نامه در ایرانداک و دریافت کد رهگیری + راهنما irandoc

ثبت پایان نامه در ایرانداک برای دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در ایران، یکی از مراحل ضروری است. این فرایند به دانشجویان کمک می‌کند تا آثار علمی خود را به صورت رسمی ثبت کنند و از این طریق دسترسی به منابع علمی و اطلاعات پژوهشی را آسان کنند. ثبت پایان نامه در این سامانه نه تنها به حفظ حقوق پدیدآورندگان کمک می‌کند، بلکه امکان انتشار و شناسایی آثار علمی را در سطح ملی فراهم می‌آورد.

ثبت پایان نامه در ایرانداک و گرفتن کد رهگیری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. کد رهگیری به عنوان یک شناسه منحصر به فرد، امکان پیگیری وضعیت ثبت پایان نامه را فراهم می‌کند و همچنین برای تایید نهایی در دانشگاه‌ها ضروری است. با دریافت این کد، دانشجویان می‌توانند اطمینان داشته باشند که اطلاعات آن‌ها به درستی ثبت شده است و در صورت نیاز، می‌توانند به راحتی به آن مراجعه کنند.

اگر نیاز به راهنمایی بیشتر در این زمینه داشتید و یا دچار مشکل شدید، می‌توانید با مشاوران ما در ایران تحصیل از طریق شماره 9099075307 تماس بگیرید و راهنمایی‌های لازم را دریافت کنید.

### مراحل گام به گام ثبت پایان نامه در ایرانداک

ثبت پایان نامه در ایرانداک شامل مراحل مختلفی است که دانشجویان باید با دقت و به ترتیب آن را انجام دهند تا آثار علمی آن‌ها به درستی ثبت و شناسایی شود. آشنایی با این روند به جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی کمک خواهد کرد.

### گام اول : ثبت نام در سامانه [sabt.irandoc.ac.ir](http://sabt.irandoc.ac.ir)

برای ثبت نام اولیه در سامانه [sabt.irandoc.ac.ir](http://sabt.irandoc.ac.ir)، باید مراحل را پیش ببرید که با انجام این مراحل، شما می‌توانید از خدمات سامانه ایرانداک بهره‌مند شوید و روند ثبت پایان نامه خود را آغاز کنید. مراحل به شرح زیر است:

- مراجعه به وبسایت: به آدرس [sabt.irandoc.ac.ir](http://sabt.irandoc.ac.ir) بروید.
- انتخاب گزینه نام‌نویسی: در صفحه اصلی، گزینه "نام نویسی" را انتخاب کنید.
- وارد کردن اطلاعات شخصی:
- کد ملی: در فیلد مربوطه کد ملی خود را وارد کنید.
- ایمیل: آدرس ایمیل معتبر خود را وارد کنید.
- شماره تماس: شماره تماس خود را وارد نمایید.
- تاریخ تولد: تاریخ تولدتان را به طور دقیق وارد کنید.
- وارد کردن شماره دانشجویی: شماره دانشجویی خود را در فیلدی که مختص این اطلاعات است، وارد کنید.

- تایید اطلاعات: پس از وارد کردن تمامی اطلاعات، روی دکمه "نام نویسی" کلیک کنید.
- دریافت ایمیل تایید: یک ایمیل تایید به آدرس ایمیلی که وارد کرده‌اید ارسال می‌شود. بر روی لینک موجود در ایمیل کلیک کنید تا ثبت نام شما تایید شود.
- ورود به سامانه: با استفاده از ایمیل و کلمه عبور انتخابی، می‌توانید به سامانه وارد شوید.

### گام دوم : ورود به سامانه ثبت پایان نامه

برای ورود به سامانه ثبت پایان نامه در ایرانداک، باید مراحل زیر را دنبال کنید:

- مراجعه به وبسایت: به آدرس [sabt.irandoc.ac.ir](http://sabt.irandoc.ac.ir) بروید.
- انتخاب گزینه ورود: در صفحه اصلی، گزینه "ورود" را انتخاب کنید.
- وارد کردن اطلاعات: کد ملی خود را وارد کنید.
- اگر از قبل ثبت نام کرده‌اید، ایمیل و کلمه عبور خود را وارد کنید.
- استفاده از دولت من: اگر از خدمات "دولت من" استفاده می‌کنید، می‌توانید با انتخاب این گزینه و وارد کردن اطلاعات لازم، به سامانه دسترسی پیدا کنید.
- تایید اطلاعات: پس از وارد کردن اطلاعات، بر روی دکمه "ورود" کلیک کنید تا به پورتال شخصی خود منتقل شوید.

### گام سوم : ثبت اطلاعات پایان نامه و دریافت کد رهگیری

برای ثبت اطلاعات پایان نامه و دریافت کد رهگیری در سامانه ایرانداک، اطلاعات خود را به درستی وارد کنید و مراحل زیر را دنبال کنید:

- ورود به سامانه: به آدرس [irandoc.ac.ir](http://irandoc.ac.ir) مراجعه کنید و با استفاده از نام کاربری (ایمیل) و کلمه عبور خود وارد شوید.
- انتخاب گزینه ثبت پایان نامه: پس از ورود، گزینه "پایان نامه/رساله (داخل کشور)" را انتخاب کنید تا به صفحه ثبت اطلاعات پایان نامه هدایت شوید.
- وارد کردن اطلاعات پایان نامه:

اطلاعات شخصی و تحصیلی: در این بخش، اطلاعات شخصی و تحصیلی خود را شامل نام، نام خانوادگی، شماره دانشجویی، و موسسه آموزشی را وارد کنید.

جزئیات پایان نامه: در این مرحله، اطلاعات مربوط به پایان نامه شامل عنوان، تاریخ دفاع، و نام استاد راهنما را وارد نمایید. توجه داشته باشید که تاریخ دفاع باید با تاریخ موجود در فایل‌های Word و PDF مغایرت نداشته باشد.

- بارگذاری فایل‌ها:

فایل کامل پایان نامه خود را به دو فرمت PDF و Word بارگذاری کنید. همچنین می‌توانید فایل چکیده و صفحه امضا را نیز بارگذاری نمایید.

توجه به فرمت فایل‌ها: اطمینان حاصل کنید که فایل‌ها به درستی فرمت شده‌اند و تمامی صفحات مورد نیاز در آن هستند.

- تایید اطلاعات و ارسال: پس از وارد کردن تمامی اطلاعات و بارگذاری فایل‌ها، تمامی جزئیات را بررسی کرده و در صورت صحت، بر روی دکمه "ارسال" کلیک کنید.
- دریافت کد رهگیری: پس از ارسال اطلاعات، کد رهگیری به شما نمایش داده می‌شود. این کد برای پیگیری وضعیت ثبت پایان نامه شما بسیار مهم است؛ با دقت آن را ذخیره کرده و یا یادداشت کنید.
- پیگیری وضعیت پذیرش: پس از ثبت اطلاعات، ممکن است تا 48 ساعت زمان ببرد تا اطلاعات شما توسط ایراندک بررسی و پذیرش شود. شما می‌توانید با ورود به بخش "درخواست‌های گذشته" از وضعیت پذیرش خود مطلع شوید.

#### نحوه ثبت پایان نامه در ایراندک بعد از دفاع

برای ثبت پایان نامه در ایراندک بعد از دفاع، دانشجویان باید مراحل و شرایط خاصی را رعایت کنند. این فرایند شامل آماده‌سازی مدارک لازم و تاییدات مربوطه از سوی استاد راهنما و دانشگاه است.

شرایط و مدارک لازم به شرح زیر است:

مدارک مورد نیاز:

- نسخه نهایی پایان نامه: دانشجو باید نسخه‌ای از پایان نامه خود را که پس از دفاع نهایی اصلاح شده است، تهیه کند.
- گزارش جلسه دفاع: این گزارش باید شامل نظرات و ارزیابی‌های استادان حاضر در جلسه باشد.
- تصویر شناسنامه و کارت ملی: برای شناسایی و ثبت اطلاعات شخصی مورد نیاز است.
- مدرک تحصیلی: تصویر آخرین مدرک تحصیلی که نشان‌دهنده اتمام دوره تحصیلی است.

تایید استاد راهنما:

- استاد راهنما باید تاییدیه‌ای مبنی بر کیفیت و صحت پایان نامه صادر کند. این تایید شامل ارزیابی نهایی کار و تایید درست بودن انجام تمامی مراحل است.

تایید دانشگاه:

- پس از دریافت تایید استاد راهنما، مدارک باید به دانشگاه ارسال شود تا توسط شورای تحصیلات تکمیلی یا واحد مربوطه بررسی و تایید گردد. این مرحله شامل بررسی کلیه مستندات و اطمینان از مطابقت آن‌ها با استانداردهای دانشگاه است.

#### ثبت پیشنهاد (پروپوزال) در سامانه ایراندک

دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری باید توجه ویژه‌ای به مراحل ثبت پیشنهاد در سامانه ایرانداک داشته باشند تا بتوانند به‌طور موثر در مسیر پژوهش‌های خود پیش بروند و آن را به‌طور رسمی ثبت کنند. مراحل ثبت پیشنهاد به صورت زیر است:

1. مراجعه به سامانه: ابتدا باید به آدرس سامانه ایرانداک مراجعه کنید.
  2. ثبت‌نام در سامانه: در قسمت "کاربر تازه هستم"، اطلاعات لازم را وارد کرده و ثبت‌نام کنید.
  3. تایید ایمیل: پس از ثبت‌نام، یک لینک تایید به ایمیل شما ارسال می‌شود که باید آن را تایید کنید.
  4. وارد کردن اطلاعات پیشنهاد: بعد از تایید، وارد بخش ثبت پیشنهاد شده و اطلاعات مربوط به پروپوزال خود را وارد کنید.
  5. پرداخت هزینه: هزینه ثبت باید از طریق سامانه بانک ملی پرداخت شود.
  6. دریافت کد رهگیری: پس از تکمیل مراحل، یک کد رهگیری دریافت خواهید کرد که برای پیگیری‌های بعدی ضروری است.
- دلایل اهمیت ثبت پیشنهاد در سامانه ایرانداک در زیر برای شما آورده شده است:

- حفاظت از حقوق پدیدآورندگان: ثبت پیشنهاد در ایرانداک به حفظ حقوق مولفان کمک می‌کند و از سرقت ادبی جلوگیری می‌کند.
- دستیابی به منابع علمی: این سامانه امکان دسترسی به پیشینه پژوهش‌ها و موضوعات مشابه را فراهم می‌آورد که برای پژوهشگران و دانشجویان بسیار مفید است.
- روند تایید دانشگاه: پس از ثبت، دانشگاه‌ها موظف هستند که اطلاعات ثبت‌شده را بررسی کرده و تایید کنند که این امر اعتبار علمی پروپوزال‌ها را افزایش می‌دهد.

#### نکات مربوط به تایید موضوع پژوهش توسط ایرانداک

تایید موضوع پژوهش توسط ایرانداک به دانشجویان کمک می‌کند تا از عدم تکراری بودن موضوع تحقیق خود اطمینان پیدا کنند و همچنین به اعتبار علمی پژوهش‌های انجام شده نیز افزوده می‌شود. تایید موضوع پژوهش شامل مراحل زیر است:

1. ثبت پروپوزال: دانشجویان باید پروپوزال خود را در سامانه ایرانداک ثبت کنند. این پروپوزال باید شامل عنوان، اهداف، سوالات پژوهشی و روش‌شناسی باشد.
2. استفاده از سامانه همانندجو: پیش از تایید نهایی، دانشگاه‌ها موظف هستند که اصالت موضوع را با استفاده از سامانه همانندجو که تحت نظارت ایرانداک است، بررسی کنند. این سامانه میزان مشابهت پروپوزال با اسناد ثبت‌شده قبلی را ارزیابی می‌کند.
3. تایید دانشگاه: پس از انجام مراحل گفته شده، دانشگاه باید پروپوزال را بررسی کرده و در صورت تایید، آن را به ایرانداک ارسال کند. بدون این تایید، امکان ثبت نهایی در سامانه وجود ندارد.

4. مدت زمان بررسی: پس از ارسال پروپوزال برای تایید، اغلب ۴۸ ساعت زمان نیاز است تا اطلاعات بررسی و تایید شود. در صورت نیاز به ویرایش اطلاعات پس از تایید اولیه، زمان بررسی مجدد نیز ممکن است طولانی‌تر شود.

#### اهمیت سامانه ثبت پایان نامه در مدیریت دانش

سامانه ایراندک نقش مهمی در مدیریت دانش و دسترسی به منابع علمی ایفا می‌کند. این سامانه با هدف تسهیل فرآیند تحقیق و پژوهش، به دانشجویان و پژوهشگران کمک می‌کند تا از منابع موجود بهره‌برداری کنند و از تکرار کارهای پیشین جلوگیری نمایند. نقش سامانه ایراندک در مدیریت دانش به صورت زیر است:

- مرکز ثبت و سازماندهی اطلاعات:

ایراندک به عنوان یک مرکز معتبر، وظیفه ثبت، سازماندهی و انتشار اطلاعات علمی کشور را بر عهده دارد. این سامانه با جمع‌آوری پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها، یک پایگاه داده غنی از اطلاعات پژوهشی ایجاد کرده است که دسترسی به آن برای محققان بسیار ارزشمند است.

- پیشگیری از تکرار موضوعات:

با استفاده از سامانه ایراندک، دانشجویان می‌توانند قبل از شروع تحقیقات خود، موضوعات مشابه را بررسی کنند. این امر به آن‌ها کمک می‌کند تا از انتخاب موضوعات تکراری پرهیز کنند و تحقیقات خود را بر اساس نیازهای علمی موجود برنامه‌ریزی کنند.

- دسترسی آسان به منابع علمی:

سامانه ایراندک امکان دسترسی به پایان‌نامه‌ها و مقالات علمی را برای پژوهشگران فراهم می‌آورد که از دستاوردهای پیشین استفاده کنند و بر اساس آن‌ها تحقیقات جدیدی انجام دهند.

#### اهمیت ثبت اطلاعات پایان نامه برای پژوهشگران آینده

ثبت اطلاعات پایان‌نامه در سامانه‌های معتبر مانند ایراندک، نه تنها برای دانشجویان و پژوهشگران حال حاضر اهمیت دارد، بلکه تأثیرات مثبتی بر پژوهشگران آینده نیز خواهد داشت. این ثبت اطلاعات به عنوان یک منبع معتبر و مرجع علمی، نقش اساسی در توسعه علمی و تحقیقاتی کشور ایفا می‌کند. از جمله:

- ایجاد زمینه برای تحقیقات جدید: پایان‌نامه‌ها به طور معمول شامل ایده‌ها و نتایج جدیدی هستند که می‌توانند الهام‌بخش پژوهشگران آینده باشند. این اطلاعات می‌تواند به عنوان مبنایی برای تحقیقات بعدی قرار گیرد و زمینه را برای نوآوری‌های بیشتر فراهم کند.
- تقویت همکاری‌های علمی: با ثبت اطلاعات پایان‌نامه‌ها، امکان برقراری ارتباط بین پژوهشگران مختلف افزایش می‌یابد. این ارتباطات می‌تواند منجر به همکاری‌های بین‌رشته‌ای و پروژه‌های تحقیقاتی مشترک شود که در نهایت به توسعه علمی کشور کمک خواهد کرد.
- اعتبار بخشی به آثار علمی: با ثبت پایان‌نامه‌ها در سامانه‌های معتبر، اعتبار علمی این آثار افزایش می‌یابد و پژوهشگران آینده می‌توانند به راحتی به این منابع مراجعه کنند و از آن‌ها برای پشتیبانی از کارهای خود استفاده نمایند.

### مشکلات رایج و نحوه حل آن‌ها در سامانه ثبت پایان نامه

در سامانه ثبت پایان‌نامه، کاربران ممکن است با مشکلاتی مواجه شوند. برای حل این مشکلات، پیشنهاد می‌شود به بررسی دقیق مدارک قبل از بارگذاری و اطمینان از صحت اطلاعات وارد شده بپردازید و یا از راهنماهای موجود در سامانه استفاده کنید و در صورت نیاز، با مشاوران ایران تحصیل تماس بگیرید و راهنمایی‌های لازم را دریافت کنید.

### خطاهای رایج در زمان ثبت پایان نامه و راه حل‌ها

در فرآیند ثبت پایان‌نامه در سامانه ایران‌اندک، کاربران ممکن است با چندین خطای رایج مواجه شوند. این خطاها می‌توانند به تاخیر در ثبت و پذیرش پایان‌نامه منجر شوند. برخی از این خطاها شامل موارد زیر است:

| مشکل                              | توضیح                                                                                                                                                                                 | راه حل                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| عدم تایید اطلاعات                 | یکی از مشکلات رایج، عدم تایید اطلاعات وارد شده است. این مشکل اغلب به دلیل نادرست بودن اطلاعات شخصی یا عدم تطابق نام و نام خانوادگی در مدارک مختلف ایجاد می‌شود.                       | کاربران باید دقت کنند که تمام اطلاعات را به درستی وارد کنند و از تطابق آن‌ها با مدارک شناسایی اطمینان حاصل کنند.                                                                      |
| مشکلات بارگذاری فایل‌ها           | گاهی اوقات کاربران با مشکل بارگذاری فایل‌های قبول سامانه) مانند PDF یا Word ذخیره کرده و از حجم آن‌ها بکاهند.                                                                         | توصیه می‌شود که فایل‌ها را در فرمت‌های مورد قبول سامانه) مانند PDF یا Word ذخیره کرده و از حجم آن‌ها بکاهند.                                                                          |
| عدم پذیرش اطلاعات توسط ایران‌اندک | کاربران باید دوباره اطلاعات را بررسی کرده و اگر اطلاعات وارد شده پس از ۴۸ ساعت هنوز در صورت نیاز، اصلاحات لازم را انجام دهند و پذیرش نشده باشد، ممکن است به دلیل نقص در اطلاعات باشد. | کاربران باید دوباره اطلاعات را بررسی کرده و اگر اطلاعات وارد شده پس از ۴۸ ساعت هنوز در صورت نیاز، اصلاحات لازم را انجام دهند و پذیرش نشده باشد، ممکن است به دلیل نقص در اطلاعات باشد. |

### مشکلات مربوط به کد رهگیری و ویرایش اطلاعات

کد رهگیری در واقع نشان‌دهنده موفقیت در ثبت و پذیرش اطلاعات است. با این حال، جدول زیر مشکلاتی که ممکن است در این زمینه پیش بیاید به همراه راه حل آن برای شما آورده است:

| مشکل                                                                                                                                                              | توضیح                                                                                                                                                                                 | راه حل                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| عدم صدور کد رهگیری پس از ثبت پایان‌نامه است. این مشکل ممکن است به دلایل مختلفی مانند نادرست بودن عدم صدور کد رهگیری اطلاعات یا عدم تایید مدارک توسط دانشگاه باشد. | یکی از مشکلات رایج، عدم صدور کد رهگیری پس از ثبت پایان‌نامه است. این مشکل ممکن است به دلایل مختلفی مانند نادرست بودن عدم صدور کد رهگیری اطلاعات یا عدم تایید مدارک توسط دانشگاه باشد. | کاربران باید با بررسی وضعیت درخواست خود در سامانه ایران‌اندک، اطمینان حاصل کنند که تمامی مراحل به درستی انجام شده است و در صورت نیاز، با مسئولان دانشگاه یا پشتیبانی سامانه تماس بگیرند. |
| ویرایش اطلاعات پس از پذیرش                                                                                                                                        | اگر کاربری بخواهد پس از دریافت کد رهگیری، اطلاعات پایان‌نامه خود را ویرایش کند                                                                                                        | پس از هر گونه ویرایش، وضعیت درخواست به حالت «در حال بررسی» تغییر می‌کند و مجدد تا ۴۸ ساعت زمان نیاز دارد که اطلاعات جدید                                                                 |

پذیرفته شود. بهتر است کاربران قبل از ارسال نهایی، تمام اطلاعات را به دقت بررسی کنند. کند، این کار می‌تواند باعث ایجاد مشکلات جدید شود.

دانشجویان باید با استاد راهنما و مسئولین پژوهشی دانشگاه خود هماهنگی لازم را انجام دهند تا اطمینان حاصل کنند که تمامی مدارک به موقع تایید می‌شوند. گاهی اوقات ممکن است تاخیر در تایید اطلاعات توسط دانشگاه باعث بروز مشکلاتی عدم هماهنگی با دانشگاه شود.

### نکات مهم برای ثبت موفق پایان نامه در ایرانداک

برای ثبت موفق پایان‌نامه در سامانه ایرانداک، رعایت نکات زیر ضروری است. این نکات به دانشجویان کمک می‌کند تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کنند و فرآیند ثبت را به راحتی انجام دهند.

#### 1. بررسی اطلاعات شخصی:

اطمینان حاصل کنید که نام، نام خانوادگی و سایر اطلاعات شخصی به درستی وارد شده باشد.

#### 2. تطابق مدارک:

تمامی مدارک شناسایی و دانشگاهی باید با اطلاعات وارد شده در سامانه مطابقت داشته باشد.

#### 3. فرمت فایل:

فایل پایان‌نامه باید در فرمت‌های مجاز مانند PDF یا Word ذخیره شود و از نظر حجم نیز مطابق با استانداردهای سامانه باشد.

#### 4. ساختار پایان‌نامه:

اطمینان پیدا کنید که پایان‌نامه شامل تمامی بخش‌های ضروری مانند چکیده، مقدمه، روش تحقیق، نتایج و منابع است.

#### 5. ویرایش نهایی:

قبل از بارگذاری، متن باید به دقت ویرایش شده و از نظر نگارشی و محتوایی بررسی شود.

### اهمیت فرمت صحیح فایل و اطلاعات کامل پژوهش

فرمت صحیح فایل پایان‌نامه در پذیرش آن بسیار اهمیت دارد. هر دانشگاه یک فرمت خاص برای پایان‌نامه‌ها تعیین می‌کند که شامل اندازه فونت، نوع فونت، حاشیه‌ها و ترتیب صفحات است. عدم رعایت این فرمت‌ها می‌تواند منجر به کسر امتیاز یا عدم پذیرش پایان‌نامه شود. بنابراین، دانشجویان باید از آخرین نسخه فرمت دانشگاه خود آگاهی داشته باشند و تمامی جزئیات را به دقت رعایت کنند.

اطلاعات کامل و دقیق در پایان نامه نه تنها به اعتبار علمی آن کمک می‌کند بلکه امکان دسترسی آسان پژوهشگران آینده به نتایج تحقیق را فراهم می‌آورد. بیان واضح اهداف، سوالات پژوهشی و نتایج به خوانندگان کمک می‌کند تا بهتر با محتوای تحقیق آشنا شوند و از آن بهره‌برداری کنند. همچنین، ارائه مستندات کامل منجر به افزایش شفافیت و اعتبار کار پژوهشی خواهد شد.

### جمع بندی

ثبت پایان نامه در سامانه ایرانداک برای دانشجویان مقاطع ارشد و دکتری مرحله‌ای مهم است که پس از دفاع از پایان نامه انجام می‌شود. این فرایند شامل وارد کردن اطلاعات دقیق و بارگذاری فایل‌های مربوطه است که در نهایت منجر به صدور کد رهگیری می‌شود. کد رهگیری، تایید کننده ثبت موفق پایان نامه است و برای مراحل بعدی تحصیلی ضروری است. اگر در این زمینه سوالی برای شما پیش آمد و نیاز به راهنمایی داشتید، با مشاوران متخصص ما در ایران تحصیل با شماره 9099075307 تماس بگیرید تا شما را راهنمایی کنند.

جهت دانلود فایل pdf مقاله "ثبت پایان نامه در ایرانداک و دریافت کد رهگیری" کلیک کنید.

